
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 7. 2020 
 

I. Smluvní strany 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
IČO: 00066001 
DIČ: CZ00066001 
zastoupená Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 
č. smlouvy: S-2059/00066001/2020 

 

Město Lysá nad Labem 

se sídlem: Husovo náměstí 23/1, Lysá nad Labem, PSČ 289 22 

IČO: 00239402 

DIČ: CZ00239402 (plátce DPH) 

zastoupeno: Ing. Karlem Otavou, starostou 

č. smlouvy: 2020-0330/ST 

 

dále i „objednatelé“ 

a 

Sdružení Z+S Litol 
se sídlem: Mezi Vodami 27, 143 20 Praha 4 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 
Správce / společník 1: ZEPRIS s.r.o. 
se sídlem: Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 
IČO: 25117947 
DIČ: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 51188 
zastoupena Ing. Alexanderem Strádalem, jednatelem 
 
Společník 2: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 
se sídlem: Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 
IČO: 48035599 
DIČ: CZ48035599 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 8032 
zastoupena Ing. Rastislavem Súľovským, vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby STŘED 
 

dále i „zhotovitelé“ 

II. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 10. 7. 2020 smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky 
s názvem: „II/272 Litol, rekonstrukce“ (dále jen „smlouva o dílo“). 
 



1. Účelem tohoto Dodatku č. 2 je změna ceny za dílo, v důsledku zpracování ZBV (Změn během 

výstavby) č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8. 

 

III. Předmět úpravy 

1. Tímto Dodatkem č. 2 dochází ke změně ceny za dílo z původních 118.112.471,- Kč bez DPH, na 

120.012.087,- Kč bez DPH.  

2. Předmětem ZBV (Změn během výstavby) č. 1-8 je v první řadě zvýšení kvality nově budovaných 

inženýrských sítí oproti zadávací dokumentaci. Dále se jedná o optimalizaci délek jednotlivých tras 

inženýrských sítí s ohledem na skutečné poměry navržené v Realizační dokumentaci stavby 

a konečně demolici stávající čerpací stanice v místě nově budované ČSOV. Změny během výstavby 

(ZBV č. 1–8) byly tvořeny plně v souladu s uzavřenou SOD a prošly posouzením z hlediska souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Směrnicí 

KSÚS SK R-Sm-36. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 10. 7. 2020 zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčeny. 

 

IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, že dodatek byl podepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 

vůle a nebyl podepsán v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 

podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

2. Dodatek obsahuje úplné ujednání, které strany měly a chtěly v dodatku ujednat, a které považují za 

důležité. Žádný projev stran učiněný při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po uzavření 

tohoto dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy a dodatku a 

nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

3. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu podpisu tohoto 

dodatku věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření tohoto dodatku. 

Kromě ujištění, která si strany poskytly v tomto dodatku, nebude mít žádná ze stran žádná další 

práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla druhá strana informace při jednání o tomto dodatku. Výjimkou budou případy, kdy daná 

strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl. 

4. Strany výslovně potvrzují, že obsah dodatku je výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 

příležitost ovlivnit obsah tohoto dodatku. 

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeho 

elektronický originál. 

6. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění dodatku v registru smluv. 

 

  



Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Lysá nad Labem dne: 26. 10. 2021, usnesením č. 575.  

 

Příloha: ZBV č.1, ZBV č.2, ZBV č.3, ZBV č. 4, ZBV č.5, ZBV č.6, ZBV č.6, ZBV č.7, ZBV č.8 

 

 

              

              




